
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От       №    

 

 

                                             

                

 

        

 

 

 

 

В соответствии со статьёй  179 Бюджетного кодекса  Российской  

Федерации,      Федеральным  законом   от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ,  

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением 

администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь  

Уставом  муниципального образования Кольчугинский район, администрация 

Кольчугинского района постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды муниципального образования город Кольчугино 

Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации 

Кольчугинского района от 30.11.2017 № 2275, изложив их в редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кольчугинского района по 

жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

 

 

 

Глава администрации района                                             А.Ю. Андрианов 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной 

городской среды муниципального 

образования город Кольчугино 

Кольчугинского района», утвержденную  

постановлением  администрации 

Кольчугинского района от 30.11.2017 № 

2275 

 



Завизировано:  

 

Зам. главы администрации района 

(руководитель аппарата) 

 

_____________    О.В. Алпаткина 

       подпись, дата 

 

Начальник финансового  управления 

    

___________________Н.И. Мельникова 

       подпись, дата 

 

Начальник экономического управления 

____________________Н.В. Вительс 

      подпись, дата 

 

И.о. начальника правового отдела  

____________________Е.В. Севрюк 

       подпись, дата 

 

 

     

 

 

 

Разослать: 

1. МКУ «Управление благоустройства и дорожного хозяйства Кольчугинского района» -

1 экз. 

2. Экономическое управление - 1 экз. 

3. МКУ «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства» - 1 экз. 

4. МКУ «Отдел АХО и БУ Кольчугинского района» - 1 экз. 

 

Файл принял: 

Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан ______Я.О. Смирнова     

 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю МКУ "УБиДХ"  ________Т.А. Конюхова 

 

 

Название файла: УБиДХ_Постановление_ О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды муниципального образования 

город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную  постановлением  администрации 

Кольчугинского района от 30.11.2017 № 2275 

 

 

 

Карнаухов Николай Николаевич, 22559  



Приложение  

к постановлению администрации  

Кольчугинского района 

от    №  

1. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 

 

План  

реализации Программы 
Наименова

ние 

контрольно

го события 

Программ

ы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2017 

(поквартально) 

2018 

(поквартально

) 

2019 

(поквартально

) 

2020 

(поквартально

) 

2021 

(поквартально

) 

2022 

(поквартально

) 

2023 

(поквартально

) 

2024 

(поквартально

) 

2025 

(поквартально

) 

2026 

(поквартальн

о) 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

1. 

Проведени

е 

обществен

ного 

обсуждени

я по отбору 

дворовых 

территорий 

Общественна

я комиссия,  

МКУ 

«УСАиЖКХ» 

   +    +    +    +    +    + 

   

+    +    +    + 

2. 

Проведени

е 

обществен

ного 

обсуждени

я по отбору 

обществен

ных 

территорий 

 

 

Общественна

я комиссия,  

МКУ 

«УБДХ» 

   +    +    +    +    +    +    

 

+ 

 

   

 

 

+ 

 

 

   +    + 

3. 

Выполнени

е работ по 

благоустро

йству 

МКУ 

«УСАиЖКХ» 

     + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +  



дворовых 

территорий 

4. 

Выполнени

е работ по 

благоустро

йству 

обществен

ных 

территорий 

МКУ 

«УБДХ»,  

МБУ 

«ЦКМПиТ», 

МБУ 

«Кольчуг-

Спорт», МКУ 

«УСАиЖКХ» 

     + +   + +   + +   + +   + +   + +       + +    + + 

5. 

Мероприят

ия по 

расширени

ю 

механизмо

в 

вовлечения 

граждан и 

организаци

й в 

реализаци

ю 

мероприят

ий по 

благоустро

йству 

дворовых и 

обществен

ных 

территорий 

МКУ 

«УБДХ», 

МКУ 

«УСАиЖКХ» 

   + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

6. 

Мероприят

ия по 

инвентариз

ации 

уровня 

благоустро

йства 

индивидуа

льных 

жилых 

домов и 

земельных 

Администр

ация 

Кольчугинск

ого района,  

МКУ 

«УБДХ» 

     + + +  + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +   + +  



участков, 

предоставл

енных для 

их 

размещени

я, в 

соответств

ии с 

порядком 

проведения 

такой 

инвентариз

ации, 

определенн

ым 

постановле

нием 

администр

ации 

Владимирс

кой 

области 

 



 

2. Приложении № 6 к Программе изложить в следующей редакции: 

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 

№ 

п/п 

Наименование и адрес территории Год 

реализации 

1.  Территория парка ДК, ул. Зернова, д.14 2018 

2.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2  2018 

3.  Городской пляж 2019 

4.  Пл. Ленина, д.2 (спортивная зона) 2019 

5.  Территория зоны отдыха в лесопарковой полосе между улиц Шмелева и Мира 2020 

6.  Зона отдыха, пл. Ленина, д.2 2021 

7.  Территория парка ДК, ул. Темкина д.6 (зона скейтпарка) 2021 

8.  Зона отдыха в п. Белая Речка 2022 

9.  Сквер имени Ленина на ул. Алексеева 2023 

10.  Зона спортивной площадки в парке Дворца Культуры 2025 

11.  Комсомольский сквер, от ул. Победы, д. 4 до пересечения с ул. Зернова  

12.  Муниципальная сезонная ярмарка (ул. 3 Интернационала/ул. Дружбы)  

13.  Административная часть, пл. Ленина, д. 2  

14.  Территория мемориального памятника «Вечный огонь», пересечение улиц 50 лет 

Октября и Гагарина 

 

15.  Территория «Семи ключей» (переход с ул. Добровольского на ул. Набережная)  

 

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству на очередной финансовый год, 

утверждается общественной комиссией 


